
U C H W A Ł A Nr XVIII/115/2016  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 11 sierpnia 2016r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2016 r. poz.446), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 6/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2016r., 
– zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 lutego 2016r., 
– uchwałą Nr XIV/89/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 21 marca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 22/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15 kwietnia 2016r., 
– uchwałą Nr XVI/103/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 25 kwietnia 2016r., 
– zarządzeniem Nr 25/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 kwietnia 2016r., 
– zarządzeniem Nr 28/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 1 czerwca 2016r., 
– uchwałą Nr XVII/110/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 40/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 45/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 lipca 2016r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 91.100 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 46.100 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 11.377.566,09 zł 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 45.000 zł; planowane dochody majątkowe po 
zmianach wynoszą 590.723 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. 

c) planowane dochody po zmianach wynoszą 11.968.289,09 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 91.100 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 24.381 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 11.123.263,20 zł 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 66.719 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 553.929,89 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 11.677.193,09 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. § 6 otrzymuje 
brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 221.060 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 119.700 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  Przewodniczący 

Rady Gminy Tarnówka 
/-/ Marcin Nowosielski 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XVIII/115/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 sierpnia 2016r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. 

 
W związku z analizą sprawozdania Rb-27S za I półrocze 2016r. zwiększa się dochody 

budżetu gminy o kwotę 46.100 zł, w tym z tytułu wpływów z podatku od czynności 
cywilnoprawnych od osób fizycznych – 34.100 zł oraz z wypływów z podatku rolnego od osób 
fizycznych – 12.000 zł. Dochody przeznacza się na: 
1) zakup materiałów do budowy chodnika w miejscowościach Osówka oraz Bartoszkowo – 

kwota 12.000 zł (rozdział 60016 § 4210), 
2) remont drogi w Płytnicy  – kwota 8.100 zł (rozdział 60016 § 4270), 
3) wkład Gminy w związku z umową Nr 180/2016 z dnia 30 marca 2016r. z Województwem 

Wielkopolskim z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie budowy 
(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4m – kwota 26.000 zł 
(rozdział 60016). 

 Na podstawie umów o udzieleniu pomocy finansowej Nr DR 198/2016 z dnia 13 lipca 
2016r. oraz Nr DR 223/2016 z dnia 13 lipca 2016r. z Województwem Wielkopolskim z siedzibą 
Urzędu Marszałkowskiego otrzymano dotacje celowe w kwocie 45.000 zł w ramach VI edycji 
konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” (rozdział 01095 § 6300) na dwa zadania (place zabaw): 
w Tarnówce – „Dębowy zakątek to odnowy początek” – 23.000 zł oraz w Piecewie – „Centrum 
zabaw, sportu i rekreacji Fit-Park” – 22.000 zł. Po stronie wydatkowej środki zaplanowano w 
rozdziale 70005 § 6060. Ponadto przenosi się kwotę 1.000 zł jako wkład własny Gminy z placu 
zabaw w Tarnówce na plac zabaw w Piecewie. Plan po zmianach wraz z dotacją na plac zabaw 
w Tarnówce wynosi 45.000 zł, a na plac zabaw w Piecewie 39.500 zł. 

Przenosi się kwotę 5.000 zł (rozdział 70005 § 6060) przeznaczoną pierwotnie na zakup 
działki w miejscowości Płytnica pod hydrofornię do rozdziału 60016 § 4270 na remont drogi w 
Płytnicy. 

Zabezpiecza się kwotę 30.000 zł na zakup materiałów do budowy chodnika w 
miejscowościach Osówka oraz Bartoszkowo (rozdział 60016 § 4210). Kwotę w wysokości 
30.000 zł przenosi się z rozdziału 92120, w związku z tymczasowym odstąpieniem od dotacji na 
remont dzwonnicy przy kościele w Osówce oraz na remont ambony w kościele w Piecewie.  

W załączniku Nr 7 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2015r. dokonuje się zmian w funduszu sołeckim na 2016r. w związku z zebraniem sołeckim w 
sołectwie Płytnica: 
– w sołectwie Płytnica na zebraniu w dniu 20.07.2016r. zmieniono zakres zadań dla tego 

sołectwa; zrezygnowano z zakupu materiałów do budowy wiaty, a kwotę 10.926,98 zł 
przeznaczono na zakup materiałów do remontu drogi, 

W związku z powyższym dokonuje się stosownych zmian w załączniku Nr 7 zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały oraz w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

Zmienia się nazewnictwo zadania dotyczącego prac związanych z przebudową ul. 
Niepodległości, ul. Zwycięstwa oraz ul. Fabrycznej w rozdziale 60016 § 6050 i rozbija się plan 
w kwocie 60.000 zł na dwa zadania pod nazwami:  
1) „Przebudowa ulicy Fabrycznej w miejscowości Tarnówka” – plan 21.405 zł, 
2) „Przebudowa ulicy Zwycięstwa i Niepodległości wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową 

nr DP 1042P w miejscowości Tarnówka” – plan 38.595 zł, 
Uzupełnia się wydatki na pierwsze zadania o kwotę 719 zł. Plan po zmianach na to zadanie 
wynosi 22.124 zł, a plan ogółem na oba zadania wynosi 60.719 zł. 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00948 306,09 993 306,09

01095 Pozostała działalność 45 000,00 293 576,09248 576,09

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 45 000,00 45 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
46 100,003 422 169,00 3 468 269,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
46 100,00 1 206 092,001 159 992,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 419 504,00 12 000,00 431 504,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 34 100,00 84 100,00

11 877 189,09 11 968 289,0991 100,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/115/2016   Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.08.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 92 026,98393 797,17 485 824,15

60016 Drogi publiczne gminne 92 026,98 485 824,15393 797,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 107,42 52 207,98 141 315,40

4270 Zakup usług remontowych 74 000,00 13 100,00 87 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 000,00 26 719,00 209 719,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00355 251,89 395 251,89

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 395 251,89355 251,89

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 144 381,89 40 000,00 184 381,89

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 30 000,00225 165,24 195 165,24

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 30 000,00 0,0030 000,00

2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane

 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
30 000,00 - 30 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna - 10 926,98160 903,70 149 976,72

92695 Pozostała działalność - 10 926,98 132 476,72143 403,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 403,70 - 10 926,98 29 476,72

11 586 093,09 11 677 193,0991 100,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/115/2016   Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.08.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

754 75421 6300

Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na zakup stacji meteorologicznej na 
potrzeby analizy zagrożeń i zapobiegania 
skutków klęsk żyw iołow ych

5 000

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania Niepublicznego Przedszkola

20 000

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania Publicznego Przedszkola

32 107

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania Publicznego Przedszkola

157

801 80104 2310 Dotacja dla Gminy Piła na zw rot kosztów 
utrzymania Publicznego Przedszkola

18 651

801 80104 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na zw rot 
kosztów utrzymania Publicznego Przedszkola

7 972

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na dow óz dzieci 
do szkoły

18 000

851 85111 6300
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na zakup ambulansu 7 051

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozw iązyw ania 
Problemów Alkoholow ych w Pile

2 717

900 90095 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na likw idację w yrobów 
zaw ierających azbest

5 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnów ce 104 405

104 405 0 116 655

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw iązku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw ację 
urządzeń

7 700

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni ścieków

12 000

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y studni 10 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92695 2820 Dotacja na organizację imprez sportow ych 75 000

926 92695 2830 Dotacja na organizację imprez sportow ych 3 000

0 0 119 700

104 405 0 236 355

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2016r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XVIII/115/2016
Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.08.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa
1 2 3 4 5 6

600 60016 4210 14 435,15 Zakup materiałów na chodnik na ul. Pocztowej
700 70005 6060 10 000,00 Zakup elementów na plac zabaw w Tarnówce

24 435,15
600 60016 4210 13 273,45 Zakup materiałów na chodnik na ul. Niepodległości
600 60016 4300 8 179,00 Położenie chodników

21 452,45
600 60016 4210 12 016,82 Zakup tłucznia do remontu dróg Tarnowiec

12 016,82
600 60016 4210 9 050,98 Zakup materiałów na chodnik
600 60016 4300 3 510,75 Położenie chodników

12 561,73
900 90095 4210 3 508,16 Zakup wyposażenia na plac zabaw
921 92109 4210 8 500,00 Zakup okien i drzwi do świetlicy wiejskiej 
921 92109 4300 1 000,00 Montaż okien i drzwi
921 92195 4210 500,00 Organizacja spotkania integracyjnego

13 508,16
900 90015 4210 15 500,00 Zakup lamp ulicznych i parkowych
926 92695 4210 1 507,09 Zakup ławek na boisko sportowe

17 007,09

700 70005 6060 10 999,82
Zakup materiałów do budowy wiaty oraz polbruku pod 
wiatę

921 92109 4210 300,00 Zakup taboretu gazowego
11 299,82

926 92695 4210 11 185,10
Zakup materiałów do budowy wiaty, ogrodzenia i 
utwardzenia gruntu 

Osówka

11 185,10
926 92695 4210 10 783,59 Zakup materiałów do budowy wiaty Ptusza

10 783,59
600 60016 4210 10 926,98 Zakup tłucznia do remontu dróg Płytnica

10 926,98

700 70005 6060 10 382,07 Zakup materiałów do budowy wiaty przy boisku do 
siatkówki

Plecemin

10 382,07
155 558,96

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2016 rok

Sokolna

Bartoszkowo

Piecewo

Tarnówka I

Tarnówka II

Węgierce

Ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/115/2016 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.08.2016r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.


	U C H W A Ł A Nr XVIII/115/2016
	U C H W A Ł A Nr XVIII/115/2016
	U C H W A Ł A Nr XVIII/115/2016
	U C H W A Ł A Nr XVIII/115/2016
	U C H W A Ł A Nr XVIII/115/2016
	U C H W A Ł A Nr XVIII/115/2016
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,







